
17. března 2024 
 

5. NEDĚLE v době POSTNÍ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
17.3. 

 

5. neděle postní 

 

8:00 
Za živé dobrodince, rodinu 

Drbuškovu, Marii Slavíkovou  

a na dobrý úmysl 

9:30 
Za + rodinu Tobolovu  

a Němečkovu 

17:30 Za zemřelé 

Pondělí  
18.3. 

   

Úterý  
19.3.  

Slavnost SV. JOSEFA, 
snoubence P. Marie  

17:30 Za dar víry 

Středa 
20.3. 

  
Na poděkování za 50 let života 

salesiána kněze Antonína Pražana 

Čtvrtek 
21.3. 

 16:30  

Pátek  
22.3. 

 

16:50 
17:30 

 

Křížová cesta 
Na poděkování za dar života 

s prosbou o požehnání do dalších let 

 

 

Sobota  
23.3. 

   

Neděle 
24.3. 

 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

 

8:00 
Za + Josefa Vintrlinga, Jaroslava 

Mašteru, Františka Kocha, Stanislava 

Strnada a Františka Tobolku 

9:30 Za uzdravení bratra Tomáše  

17:30 Za uzdravení pravnuka Davídka 

 

 

 

 

 

 

 



5. NEDĚLE ČTYŘICETIDENÍ  

 

• Náš spolubratr a ředitel salesiánské komunity Standa Jonášek je už týden doma. Daří se mu 

dobře, je to pro něj čas na doléčení a nabírání sil. Standa vás všechny pozdravuje a děkuje za 

Vaše modlitby.  
 

• Při dnešním shromáždění se nám představili naši „minikatechumeni“. Přijměme je mezi sebe 

s otevřeností a podporujme je dobrým slovem, příkladem i modlitbou. Pokřtěni by mohli být 

letos po Velikonocích – v neděli 5.5. – pokřtěn může být ten, kdo dokončí přípravu a bude mít i 

základní znalosti (o víře, svátostech, desateru a modlitbě). 
 

• Dnes po mši sv. v 9:30 hod. je Turnaj ve šprtci nejen pro ministranty,  

ale i pro ostatní mladé zájemce.  
 

• V úterý 19.3. Slavnost sv. Josefa, manžela Panny Marie, patrona našeho kostela.  
  

• Ve středu 20.3. po mši (asi v 18:15) biblická hodina: v 1. části reflexe shlédnutého filmu Noe, 

ve 2. části příprava na Velikonoce.  
 

• Kdo by se chtěl vrátit k myšlenkám duchovní obnovy s biskupem Václavem Malým, najdete je 

na našem webu www.boscoostrava.cz. Kdo tu možnost nemá, můžete si vzít téma a promluvu 

v tiskové podobě vzadu pod kůrem na stolku.  
 

• Příští neděle 6. ve Čtyřicetidení – Květná. K průvodu s ratolestmi se shromáždíme v 9:30 ve 

dvoře. Ratolesti si přineste s sebou.  
 

• Na Květnou neděli odpoledne se spolu s ostatními farnostmi diecéze zúčastníme modlitby kří-

žové cesty na Uhlířském vrchu u Bruntálu. Pokud budete mít zájem – přihlašte se v zákristii, 

abychom o sobě věděli. Pojedeme vlastními auty a setkáme se na místě.  
 

• Na Květnou neděli budou děti prodávat výrobky velikonočního tvoření, které vyráběly pro 

podporu iniciativy Mary's Meals.  

 

• BOHOSLUŽBY SVATÉHO TÝDNE:  (jsou uvedeny na nástěnce v ohláškách) 

po 25.3.  Pondělí Svatého týdne  17:30  

út 26.3.  Úterý Svatého týdne  17:30  

st  27.3. Středa Svatého týdne  17:30  

čt  28.3.  ZELENÝ ČTVRTEK   17:30 Večeře Pána  

      potom společná adorace v Getsemanské zahradě  

pá 29.3.  VELKÝ PÁTEK   17:30 obřady Umučení Pána  

      možnost soukromé modlitby u Kříže  

so 30.3.  BÍLÁ SOBOTA   8:00 společná modlitba u Božího hrobu  

      20:00 Velikonoční Vigilie; obnova křtu 

ne 31.3.  SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNA – BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ  

      bohoslužby jako v neděli: 8:00 / 9:30 / 17:30  

po 10.4.  Pondělí velikonoční pouze v 9:30  

http://www.boscoostrava.cz/

